
Salud 1

( pesos )

de  1 12

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: NCE Instituto Nacional de Geriatría

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

M001

E010

M001

E022

Actividades de apoyo administrativo 

Formación y capacitación de recursos 
humanos para la salud 

Actividades de apoyo administrativo 

Investigación y desarrollo tecnológico en salud 

 7,315,066

 19,455,704

 74,887

 37,644,209

 7,315,066

 19,455,704

 74,887

 37,644,209

 7,159,728

 6,901,625

 

 21,208,499

 155,338

 12,554,079

 74,887

 16,435,710

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 002

 019

 002

 024

Servicios de apoyo administrativo

Formación y capacitación de recursos 
humanos acordes a las necesidades y 
demandas de atención a la salud

Servicios de apoyo administrativo

Investigación en salud pertinente y de 
excelencia académica

 7,315,066

 19,455,704

 74,887

 37,644,209

 7,315,066

 19,455,704

 74,887

 37,644,209

 7,159,728

 6,901,625

 

 21,208,499

 155,338

 12,554,079

 74,887

 16,435,710

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 03

 04

 01

Generación de Recursos para la Salud

Rectoría del Sistema de Salud

Investigación Científica

 26,770,770

 74,887

 37,644,209

 26,770,770

 74,887

 37,644,209

 14,061,353

 

 21,208,499

 12,709,417

 74,887

 16,435,710

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 8

Salud

Ciencia, Tecnología e Innovación

 26,845,657

 37,644,209

 26,845,657

 37,644,209

 14,061,353

 21,208,499

 12,784,304

 16,435,710

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2

 3

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 26,845,657

 37,644,209

 26,845,657

 37,644,209

 14,061,353

 21,208,499

 12,784,304

 16,435,710

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 64,489,866  64,489,866  35,269,852  29,220,014       GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


