PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) ENERO DE 2021

ENTIDAD: NCE Instituto Nacional de Geriatría SECTOR: 12 Salud Página: 1 de 1

T			A	P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones y	Gasto de Inversión			
F	F N	S F					Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
H					GASTO PROGRAMABLE	64,489,866	64,489,866	35,269,852	29,220,014							
2					Desarrollo Social	26,845,657	26,845,657	14,061,353	12,784,304							
1	3				Salud	26,845,657	26,845,657	14,061,353	12,784,304							
1		03			Generación de Recursos para la Salud	26,770,770	26,770,770	14,061,353	12,709,417							
1			002		Servicios de apoyo administrativo	7,315,066	7,315,066	7,159,728	155,338							
1				M001	Actividades de apoyo administrativo	7,315,066	7,315,066	7,159,728	155,338							
			019		Formación y capacitación de recursos humanos acordes a las necesidades y demandas de atención a la salud	19,455,704	19,455,704	6,901,625	12,554,079							
				E010	Formación y capacitación de recursos humanos para la salud	19,455,704	19,455,704	6,901,625	12,554,079							
		04			Rectoría del Sistema de Salud	74,887	74,887		74,887							
1			002		Servicios de apoyo administrativo	74,887	74,887		74,887							
				M001	Actividades de apoyo administrativo	74,887	74,887	04 000 122	74,887							
3	8				Desarrollo Económico	37,644,209	37,644,209	21,208,499	16,435,710							
	l °	01			Ciencia, Tecnología e Innovación Investigación Científica	37,644,209 37,644,209	37,644,209 37,644,209	21,208,499 21,208,499	16,435,710 16,435,710							
		0.	024		Investigación en salud pertinente y de	37,644,209	37,644,209	21,208,499	16,435,710							
					excelencia académica											
				E022	Investigación y desarrollo tecnológico en salud	37,644,209	37,644,209	21,208,499	16,435,710							
1																
1																
1																
1																
1																
1																
1																
1																
1																
1																
1																l
1												1				l
1																
1																
1	1											1				
1	1											1				
1																
	1			l								[